Приказ №8
по Гергебильской СОШ №1
19.02.2021г.
«О проведении в 2021 году Всероссийских проверочных работ
 (ВПР-2021) в 4-8 классах»
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 11.02.2021 г. №114 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2021 году», Приказываю:
1. [bookmark: _GoBack]Провести Всероссийские проверочные работы (далее-ВПР) в МКОУ «Гергебильская СОШ №1» среди обучающихся 4-8 классов в штатном режиме,  установленные Рособрнадзором в сроки с 15 марта по 21 мая 2021года.
2. Определить ответственным за организацию  и проведение ВПР-2021 зам.дир.по УВР Мучиеву М.М.
3. Провести разъяснительную работу с педагогами  и родительской  общественностью по формированию  позитивного отношения к вопросам обеспечения объективности  результатов  ВПР-2021.
4. Обеспечить объективность и прозрачность проведения ВПР-2021.
5. Мучиевой М.М. – зам.дир. по УВР, Абдусаматову М.М. - методисту по ИКТ обеспечить информационное  и организационно-технологическое сопровождение проведения Всероссийских проверочных работ в указанные сроки.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор					/М.М.Магомедов/
МКОУ «Гергебильская СОШ №1»